*) S5gl. bie alte girmorbnung in Ermlanb. Ißaftoralbl. 1873 
@. 31 unb ®interim, ©entmiirbigfeiten I. 2. S. 229. ®etanntlid) 
mürbe roie ber 1)1. Slbalbert Don fßrag fo aaĄ ®ifdjof @eri1g von 
Ermlanb in friiliefter .ftinbfyeit gefirmt.

äßenn auch biefer ©rief beS $1. fßaterS an. ben 
Sifdjof bon SHarfeiUe nur ben Gliaracter eines ißribat= 
fdjreibenS fiat, in bem berfelbe feine fßribatmeinung 
barlegt, fo gefdjieht legtereS bodj mit folgern 3iachbrucf, 
baf; fie fiefy fofort ju einem Sßunfche beS ißapfteS 
potenjirt, fo baji, jumal mit Stüdficljt auf bie SJlotibirung 
beS Ql. SaterS, biefeS Schreiben vielleicht ben 3luS= 
gangSpunft ju einer uniberfeüen Seränberung ber biS= 
berigen Ißraris bilben Wirb.

©er Srief folgt liier im SBortlaut:

Leo PP. XIII.
VENERABILIS FRATER SALUTEM ET APO- 

STOLICAM BENEDICTIONEM.
Abrogata, quae toto fere saeculo inoleverat, con- 

suetudine, visum tibi est in mores dioecesis tuae 
inducere ut pueri, autequam divino Eucharistiae 
epulo reficiantur, christianum Confirmationis sacra- 
mentum, almo inuncti chrismate, suspiciant. Quod 
utrum Nobis probetur significari tibi desiderasti, 
placuit autem de re tarn praecipua, medio nemine, 
ad te praescribere et qua simus mente aperire.

Propositum igitur tuum laudamus quam maxime. 
Quae enim ratio istic aliisque in locis invaluerat, ea 
nec cum veteri congruebat constantique Ecclesiae 
instituto, nec cum fidelium utilitatibus. Insunt nam- 
que puerorum animis elementa cupidinum, quae, nisi 
maturrime eradantur, invalescunt sensim, imperitos 
rerum pelliciunt atque in praeceps trahunt. Quamob- 
rem opus babent fideles, vel a teneris, indui virtute 
ex alto, quam sacramentum Confirmationis gignere 
natum est; in quo, ut probe notat Angelicus Doctor, 
Spiritus Sanctus datur ad robur spiritualis pugnae 
et promovetur homo spiritualiter in aetatem per- 
fectam. Porro sic confirmati adolescentuli ad capienda 
praecepta molliores fiunt, suscipiendaeque postmodum 
Eucharistiae aptiores, atque ex suscepta uberiores 
capiunt emolumenta.

Quare quae a te sapienter sunt constituta op- 
tamus ut fideliter perpetueque serventur.

Ut autem de tuo studio in commissi gregis 
utilitatibus procurandis benevolentiae Nostrae testi

monium habeas, apostolicam benedictionem tibi, 
Venerabilis Frater, universaeque dioecesis tuae 
amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII. Iunii 
anno MDCCCXCVII, Pontificatus Nostri vicesimo.

Leo PP. XIII.
Venerabili Fratri Ioanni Ludovico